Совет

Слободчиковского сельского поселения

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

16.08.2016г.                                                                                                 № 48

с.Слободчики

О внесении изменений в решение Совета от 01.06.2006г. № 59

«Об утверждении Правил  по благоустройству и санитарному содержанию

населённых пунктов на территории Слободчиковского сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», протестом

прокуратуры Усть-Ишимского района, Совет Слободчиковского сельского

поселения Усть-Ишимского муниципального района решил:

 1. Пункт 2.4 статьи 2 «Правила содержания территорий» дополнить подпунктом

2.4.1 следующего содержания

 «2.4.1 размещение  нестационарных торговых объектов на земельных

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной

собственности или муниципальной собственности, осуществляется в соответствии

со схемой размещения нестационарных торговых объектов.

 Порядок размещения и использования нестационарных  торговых объектов в

стационарном торговом  объекте, в ином здании, строении, сооружении или на

земельном участке, находящихся в частной собственности, устанавливается

собственником стационарного торгового объекта, иного здания, строения ,

сооружения или земельного участка с учётом требований, определённых

законодательством Российской Федерации.».

 2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов

местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района

"Муниципальный вестник Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района".

 3.Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                 Л.М. Викулова